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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2021-2022  
  

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);  

Căn cứ quyết định 97/QĐ-PGD ngày 04/02/2021 về việc giao chỉ tiêu Kế 

hoạch phát triển giáo dục và đào tạo các trường năm 2021( năm học 2021-2022); 

Căn cứ công văn số 549/PGDĐT-THCS ngày 22/5/2021 của phòng GDĐT 

Huyện Điện Biên về việc triển khai Kế hoạch  tuyển sinh năm học 2021-2022; 

Căn cứ vào chỉ tiêu huy động trẻ và tình hình thực tế trường Mầm non xã Noong 

Luống xây dựng kế hoạch huy động trẻ mầm non năm học 2021– 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho phụ huynh học sinh; góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mầm non 5 tuổi. 

2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi; đảm bảo cơ sở vật chất và số 

lượng giáo viên dạy trẻ. 

3. Thực hiện đúng quy trình tuyển sinh nhằm tăng chất lượng công tác 

tuyển sinh; giảm số học sinh trái tuyến và đảm bảo hồ sơ minh chứng phục vụ 

công tác kiểm định chất lượng giáo dục Mầm non. 

 II. TUYỂN SINH  

1. Nguyên tắc chung 

 Nhà trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh 

trẻ mầm non ở từng độ tuổi và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa 

bàn dân cư theo quy định; 

Trường tham mưu UBND xã Noong Luống về công tác tuyển sinh. Phối 

hợp với các đơn vị khác trên địa bàn, dưới sự chỉ đạo của UBND xã tổ chức 

tuyên truyền sâu rộng trong các tổ dân phố về chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian 

tuyển sinh từng độ tuổi để các bậc cha mẹ hiểu rõ, tránh gây áp lực cho công tác 

tuyển sinh, đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và tuyển sinh đúng 

quy định. Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt khả năng tiếp nhận, 

nhà trường sẽ ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyến tuyển sinh được giao 

(trẻ có tên trong sổ phổ cập). 

Tuyển sinh đúng theo số lớp và số trẻ được duyệt trong biên chế năm học 

2021- 2022. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh 2021- 2022 



- Tuyển sinh 100% trẻ trong độ tuổi từ 3 tuổi - 5 tuổi ở các đội bản phụ 

trách phổ cập xã Noong Luống. 

- Tuyển sinh trên 50% trẻ 0-2 tuổi trên ở các đội bản phụ trách phổ cập địa 

bàn xã Noong Luống. 

- Quy mô: 364 

+ 3 nhóm trẻ: 95 học sinh 

+ 10 lớp mẫu giáo: 269 học sinh 

3. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ: 

3.1. Hồ sơ 

- Giấy khai sinh bản sao hoặc bản chính photo công chứng; 

- Đơn xin nhập học (mẫu nhà trường phát hành miễn phí);  

- Các giấy tờ liên quan: Xác nhận hộ khẩu vùng đặc biệt khó khăn; xác 

nhận hộ nghèo, cận nghèo (đối với trẻ mẫu giáo). 

3.2. Thời gian tuyển sinh: 

 Từ ngày 01/8/2021 đến ngày 31/8/2021: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển 

sinh. Sáng từ 7h30 đến 11h; Chiều từ 13h 30' đến 16h30, tại phòng hành chính. 
 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 - Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm 

học 2021- 2022. 

- Trường tham mưu UBND xã Noong Luống về công tác tuyển sinh; 

Phối hợp với thông tin văn hóa xã phát thanh tuyển sinh. Thông báo cho tất cả 

phụ huynh có trẻ trong độ tuổi  tuyển sinh liên hệ nhận phiếu nhập học. 

- Triển khai kế hoạch tuyển sinh, phân công CBGV thu nhận hồ sơ đăng ký 

nhập học 2021- 2022. 

- Thu nhận hồ sơ do phụ huynh đăng ký. 

- Hội đồng tuyển sinh trường làm việc khoa học, nghiêm túc, công khai, 

minh bạch. 

- Ban giám hiệu, bộ phận văn phòng, bộ phận phổ cập rà soát, thống kê, 

hoàn thành hồ sơ tuyển sinh và báo cáo về Phòng GD&ĐT theo đúng kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch về việc thực hiện công tác huy động trẻ Mầm non của 

trường xã Noong Luống năm học 2021-2022. Đề nghị toàn thể CB-GV-NV 

nghiệm túc thực hiện.  

 
Nơi nhận: 
- UBND xã NL; 
- Zalo trường; 

- Lưu VT. 
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